UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  14  tháng 02 năm 2021

V/v điều tra dịch tễ, xét nghiệm diện

rộng SARS-CoV – 2

    Kính gửi:

- Các đơn vị Khám, chữa bệnh trong ngành;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Trước diễn biến phức tạp của dịch COVID - 19, đặc biệt là sự lây nhiễm

bệnh dịch trong cộng đồng có liên quan đến huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương.

Sở Y tế đã có Công văn số 450/SYT-NVY  ngày 14/02/2021 gửi Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID - 19 các huyện, thị xã, thành phố về rà soát, xét nghiệm sàng lọc

diện rộng cho những người đến/về từ huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương.

Để chủ động phát hiện, ngăn chặt dịch COVID - 19, Sở Y tế yêu cầu các đơn

vị triển khai thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Các Trung tâm Y tế căn cứ vào danh sách những trường hợp đã từng

đến/về từ huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương trong thời gian từ ngày 15/01/2021

đến nay do Ban Chỉ đạo phòng chống dịch các huyện, thị xã, thành phố trên địa

bàn cung cấp, tiến hành điều tra dịch tễ, thực hiện lấy mẫu xét nghiệm SARS-

CoV-2 (trường hợp cần thiết lấy mẫu xét nghiệm cả người sống cùng nhà với họ).

Báo cáo kết quả về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chậm nhất 15 giờ, ngày

15/02/2021.

2. Đối với Trung tâm Y tế các huyện Lương Tài, Gia Bình, Thuận Thành lập

danh sách toàn bộ cán bộ tham gia trực Tết tại trung tâm y tế và các Trạm Y tế trên

địa bàn từ ngày 09/02/2021 (28/12/2020 Âm lịch) đến hết ngày 14/02/2021

(03/1/2020 Âm lịch) để lấy mẫu làm xét nghiệm sàng lọc SARS - CoV - 2 theo

quy định. Thời gian hoàn thành, xong trước 8 giờ, ngày 15/02/2021.

3. Yêu cầu các đơn vị khám chữa bệnh trong ngành lập danh sách và phối

hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh triển khai lấy mẫu làm xét nghiệm sàng

lọc SARS-CoV- 2 cho toàn bộ cán bộ y tế, các cán bộ liên quan của đơn vị theo

quy định. Thời gian hoàn thành, xong trước 8 giờ ngày 17/02/2021.

4. Giao cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với các đơn vị khám

chữa bệnh trong ngành xây dựng Kế hoạch triển khai xét nghiệm SARS-CoV-2 và

làm đầu mối tổng hợp, báo cáo kết quả điều tra dịch tễ, xét nghiệm SARS-CoV-2

cho những trường hợp liên quan đến huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương và toàn bộ

cán bộ y tế, các cán bộ liên quan của các đơn vị khám chữa bệnh trong ngành theo

KHẨN

hướng dẫn của Sở Y tế. Báo cáo kết quả triển khai về Sở Y tế (qua Phòng Nghiệp

vụ Y) theo quy định.

(Trong quá trình triển khai, đề nghị Giám đốc các đơn vị trao đổi với Giám

đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để triển khai lấy mẫu và làm xét nghiệm cho

phù hợp).

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh - Ban Chỉ đạo PCD tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc SYT;

- Phòng Y tế các huyện, TX, TP (t/h);
- Các Phòng thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

 GIÁM ĐỐC

Tô Thị Mai Hoa

		Trung tâm CNTT và Tuyền thông - ĐT: 0222 3889668 - FAX: 0222.3875.000 - EMAIL: ncptpm.stttt@bacninh.gov.vn
	2021-02-14T10:26:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Tô Thị Mai Hoa<ttmhoa.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-14T10:46:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-14T10:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!